Anτίρρηστος τῷ αὐτοτοκιών.

Πάλιν ἐνταῦθα τῷ ἀπόλυτῷ λόγῳ αὐτὸν ιασομανήσομεν, ὡς πάντη απεῖται τὴν θύμην φύσιν λέγει ἐν τῷ πατέρι τῷν φασκαν οὖτας. Εἰς οὐσίην ὁ πάντων αὐτούς τῷ πάνταν ιδεῖν υπὲρ πάντων πέπληται ψυχήν· καὶ συγχωρεῖσικονομικῶς κατεβίβαλεδη τοὺς βερεγχοὺς τὸν θανάτον τὸ σαρκία· κατηργητεῖς τὸν πάλιν αὐτὸν ὡς ζωή, παθεῖν τὸν θνατόμορφον τὸν φύσιν ιδίαν.]

Concil. Tom. 6.

Verum cum desursum existens ipsum & ex cælo, corpus proprium fecerit ita sibi vnitum, ut nec dici, nec intelligi valeat, citra conuersionem & confusio nem; hac ratione de cælo dicit se etiam, quando factum est filius hominis. Proinde cum recte habeat sermo noster, & reprehensione vacet, quam igitur suæ aduersus nos dicacitatis occasionem obrectare nobis volentes habebunt, si quorundam blasphemias anathematismus repugnans, mendacio veritatem opponat? Opinor autem me a recta via nullo modo excidisse, quod Christum dixi supra nos. Nam licet Verbum Dei factum sit homo; est tamen etiam sic non solum supra nos homines tantum, sed etiam supra omnem creaturam. Non enim solum homo intelligitur, & sicut nos; sed idem ipse rursus Deus desursum, & de cælo.

Anathematismus XII.

Si quis non confiteretur, Dei Verbum carne passum & crucifixum esse, mortemque carne gustasse; nec non primogenitum ex mortuis factum esse; quatenus nimis ut Deus vita & viuificans est; anathema sit.

Orientalium oppositio.

Iterum hic cum commone facimus sermonum suorum in tomo primo, qualiter omnino impassibilem diuinam naturam dicit his verbis: Vnus igitur ille omnibus preciosior, propriam pro nobis posuit animam; & permisit dispensatiue, carnem suam breui tempore a morte deprimenti, & rursus mortem euacuavit ut vita, non sustinens pati quod præter naturam suam est.]

K

Dicamus igitur ipsi contraria loquenti: Quomodo ergo qui permisit carnem suam breui tempore a morte deprimi, & qui mortem euacuat vtpote vita, non sustinens pati quod præter naturam suam est, nunc, vt tu afferis, patitur per carnem? Sed non est passus Deus carni vnitus; sed caro coniuncta Deo Verbo, eius permisso propria sustinuit. Non enim vel passio, vel mors adueniunt, nisi ipse permisisset. Nam si anima præsente non venit mors, quomodo Deo præsente, nec solum præsente simpli-citer, sed etiam coniuncto secundum summam quamdam, & ipsi soli comprehensibilem vniōnem, turbaret eius tem-plum, ipso non permittente, vel passio, vel mors? Atqui non deitas carni vniā passa fuit; sed caro, ipsa permittente, pro-pria sustinuit. Ceterum quod maligne ab eo additum sit hoc: Passum est carne, ad seductio-nem simpliciorum, indidem e-rit manifestum. Non enim ser-uavit impassibilem diuinam na-turam qui dixit: Passum est carne, nihil aliud dixit, quam cum carne fuisse passum. Quāuis ergo cum carne sit passus, nihil minus passibilis asseritur. Aut enim secundum naturam habens vt pateretur, est passus, aut præter naturam. Ac si secundum naturam passus est, erit & Pater passibilis, consubstan-tialis existens Filio. Necesse est enim omnia adesse genitori, quæ soboli adsunt. Aut con-fitebimur eum quidem passum esse, vtpote aptum ad passio-nem, Patrem vero non admittere passionem. Verum sic dicentes,